
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 
И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение № 

1 от 29.01.2025) 

 

приказываю :  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Айриян Л.А.) до 3 февраля 2025 года:  
3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 
3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 

системы образования». 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель 

Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  
которым установлена высшая квалификационная категория 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность 

1.  Киянова Людмила 

Александровна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

учитель  

2.  Алексеенко Елена 

Васильевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного образования 

детей Республики Адыгея» 

методист  

3.  Фирсов Эдуард 

Николаевич 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 3» 

преподаватель 

4.  Цей Любовь 

Владимировна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 6» 

преподаватель 

5.  Селезнева Надежда 

Александровна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств села 

Красногвардейского» 

преподаватель 

6.  Максимова Инна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 3» 

г. Майкопа 

учитель  

7.  Шовгенов Каральбий 

Юнусович 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 5» г. Майкопа 

учитель  

8.  Биржева Бэлла 

Муратовна 

МБОУ «СШ № 9»  

г. Майкопа 

педагог-психолог 

9.  Беретарь Санят 

Касимовна 

МБОУ № 18 г. Майкопа учитель  

10.  Цыганкова Светлана 

Георгиевна 

МБОУ № 18 г. Майкопа учитель  

11.  Мисюра Ольга Ивановна МБОУ «НШ № 26»  

г. Майкопа 

учитель  

12.  Родина Зайнаб 

Туркубиевна 

МБДОУ № 20 г. Майкопа воспитатель 

13.  Пеньковская Надежда 

Анатольевна 

МБДОУ № 24 г. Майкопа инструктор по физкультуре 

14.  Богорубова Елена 

Ивановна 

МБДОУ № 36 г. Майкопа воспитатель 

15.  Иванец Елена 

Александровна 

МБДОУ № 48 г. Майкопа старший воспитатель 

16.  Жданова Татьяна 

Станиславовна 

МБДОУ № 48 г. Майкопа воспитатель 

17.  Переверзева Елена 

Георгиевна 

МБОУ «ОЦ № 1» 

Майкопского района 

учитель  

18.  Иванова Ирина 

Васильевна 

МБОУ «ОЦ № 1» 

Майкопского района 

учитель  

19.  Крочак Галина 

Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 2» 

Майкопского района 

учитель  

20.  Черник Ольга Николаевна МБОУ «ОЦ № 2» 

Майкопского района 

учитель  

21.  Зеленская Юлия 

Евгеньевна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  



22.  Кисейкина Наталья 

Викторовна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

23.  Гринченко Валентина 

Ивановна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

24.  Кислицкая Ирина 

Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

25.  Рехнер Галина 

Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 4» 

Майкопского района 

учитель  

26.  Майстренко Любовь 

Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 10» 

Майкопского района 

учитель  

27.  Майстренко Любовь 

Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 10» 

Майкопского района 

педагог-психолог 

28.  Кравец Елена Викторовна МБДОУ № 2 Майкопского 

района 

воспитатель 

29.  Крикунова Аксана 

Николаевна 

МБДОУ № 21 Майкопского 

района 

воспитатель 

30.  Черная Вера Тимофеевна МБДОУ № 29 Майкопского 

района 

музыкальный руководитель 

31.  Ворокова Хурет 

Губедовна 

МБДОУ № 33 Майкопского 

района 

учитель-логопед 

32.  Киракосян Ирина 

Васильевна 

МБОУ «СОШ № 7» 

Гиагинского района 

учитель  

33.  Затолокина Валентина 

Вячеславовна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Гиагинского района 

учитель  

34.  Пустоветова Светлана 

Арнольдовна 

МБУ ДО «ДЮСШ» 

Гиагинского района 

тренер-преподаватель 

35.  Чижева Фатимет 

Ахмедовна 

МБОУ «КСОШ № 9» 

Шовгеновского района 

учитель  

36.  Лямова Фатима 

Каспотовна 

МБОУ «СОШ № 10» 

Шовгеновского района 

учитель  

37.  Джимова Светлана 

Мугдиновна 

МБОУ «СОШ № 10» 

Шовгеновского района 

учитель  

38.  Папов Руслан 

Джумальдинович 

МБОУ «СОШ № 10» 

Шовгеновского района 

учитель  

39.  Киржинова Бэлла 

Султановна 

МБОУ «СОШ № 1» 

Кошехабльского района 

учитель  

40.  Берзегова Жанна 

Маковна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

41.  Ченишхова Шиготыж 

Меджидовна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

42.  Аутлева Джанет 

Заурбиевна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Кошехабльского района 

педагог-организатор 

43.  Набокова Зара 

Мухаджировна 

МБДОУ № 12 

Кошехабльского района 

воспитатель 

44.  Галагуцкая Ирина 

Викторовна 

МБДОУ № 14 

Кошехабльского района 

воспитатель 

45.  Сливка Оксана 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 1» 

Красногвардейского района 

учитель  

46.  Хачмафова Лима 

Маюровна 

МБОУ «СОШ № 2» 

Красногвардейского района 

учитель  

47.  Сапожникова Светлана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 2» 

Красногвардейского района 

учитель  



48.  Бахова Зарема 

Асланбиевна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского района 

учитель  

49.  Покутний Владимир 

Викторович 

МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского района 

преподаватель-организатор 

ОБЗР 

50.  Пшипий Мира Аслановна МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского района 

учитель  

51.  Клименко Елена 

Каплановна 

МБОУ «ООШ № 14» 

Красногвардейского района 

учитель  

52.  Кошубаев Рамазан 

Русланович 

МБОУ «ООШ № 14» 

Красногвардейского района 

учитель  

53.  Овсянникова Марина 

Викторовна 

МБДОУ № 4 

Красногвардейского района 

музыкальный руководитель 

54.  Казанчи Эмма 

Шамсудиновна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Теучежского района 

учитель  

55.  Нехай Марзият 

Махмудовна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Теучежского района 

учитель  

56.  Такахо Мариет Гиссовна МБОУ «СОШ № 11» 

Теучежского района 

учитель  

57.  Торгаева Галина 

Валентиновна 

МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» Теучежского 

района 

педагог дополнительного 

образования  

58.  Тугуз Светлана 

Пшимафовна 

МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» Теучежского 

района 

педагог дополнительного 

образования 

59.  Бешкок Сара 

Туркубиевна 

МБОУ «СОШ № 2»  

г. Адыгейска 

учитель  

60.  Нехай Нафсет Аслановна МБОУ «СОШ № 2»  

г. Адыгейска 

учитель  

61.  Ханахок Малайчет 

Теучежевна 

МБОУ «СОШ № 4» 

г. Адыгейска 

учитель   

62.  Хеж Зулима Юнусовна МБОУ «СОШ № 5»  

г. Адыгейска 

учитель  

63.  Хут Зоя Сагидовна МБОУ ДО «ЦДО «ЮТА»  

г. Адыгейска 

педагог дополнительного 

образования 

64.  Хуако Сусана Адамовна МБДОУ № 3 г. Адыгейска воспитатель 

65.  Мамиек Сусанна 

Нурбиевна 

МБДОУ № 4 г. Адыгейска воспитатель 

66.  Евтых Заира Адамовна МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

67.  Китыз Сусанна 

Мадиновна 

МБОУ «СШ № 4» 

Тахтамукайского района 

учитель  

68.  Полтавцева Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 5» 

Тахтамукайского района 

учитель  

69.  Хацакова Рузана 

Каплановна 

МБОУ «СШ № 6» 

Тахтамукайского района 

учитель  

 

70.  Иванова Инна 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 6» 

Тахтамукайского района 

учитель  

71.  Ачмиз Светлана 

Хазретовна 

МБОУ «СШ № 7» 

Тахтамукайского района 

учитель  

72.  Алексеева Светлана 

Владимировна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 

73.  Гучетль Марина 

Витальевна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 



74.  Журавлева Ирина 

Федоровна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  

75.  Кашина Елена 

Александровна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 

76.  Хут Марина Руслановна ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 

77.  Цуканова Валентина 

Николаевна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 

78.  Челышкова Татьяна 

Васильевна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 

79.  Хабиева Зарема 

Хусеновна 

ГБПОУ РА «Дондуковский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Министерства образования  

 и науки Республики Адыгея  

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 
 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность 

1.  Демура Любовь 

Владимировна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств пос. 
Каменномостского» 

преподаватель 

2.  Бутрова Галина 

Игоревна 

ГБО ДО РА «СШ по пулевой 

и стендовой стрельбе им. 
С.Г. Алифиренко» 

инструктор-методист 

3.  Черемных Нина 

Сергеевна 

ГБО ДО РА «СШ по пулевой 

и стендовой стрельбе им. 
С.Г. Алифиренко» 

инструктор-методист 

4.  Кисель Валерия 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 3» 

г. Майкопа 

учитель  

5.  Сканчибасова 

Сусанна Каншаовна 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5»  

г. Майкопа 

учитель  

6.  Гаврик Анна Львовна МБОУ «СШ № 7»  

г. Майкопа 

учитель  

7.  Королева Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 9»  

г. Майкопа 

учитель  

8.  Коржаков Даниил 

Алексеевич 

МБОУ «СШ № 17»  

г. Майкопа 

учитель  

9.  Носикова Елена 

Николаевна 

МБОУ № 18  

г. Майкопа 

учитель  

10.  Семенюк Ирина 

Витальевна 

МБОУ «ОШ № 25»  

г. Майкопа 

учитель  

11.  Смокотинова 

Виктория Сергеевна 

МБДОУ № 32 

г. Майкопа 

учитель-логопед 

12.  Новикова Татьяна 

Алексеевна 

МБДОУ № 37 

г. Майкопа 

воспитатель 

13.  Русанова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «ОЦ № 1» 

Майкопского района 

учитель  

14.  Тахмазьян Алина 

Анатольевна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

15.  Казанцева 

Александра 

Анатольевна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

16.  Демура Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

17.  Галата Людмила 

Борисовна 

МБОУ «ОЦ № 4» 

Майкопского района 

учитель  

18.  Куркина Анна 

Михайловна 

МБОУ «ОЦ № 7» 

Майкопского района 

учитель  

19.  Горлова Агавник 

Хаиковна 

МБОУ «ОЦ № 8» 

Майкопского района 

учитель  

20.  Чусова Надежда 

Павловна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Гиагинского района 

учитель  



21.  Ходарева Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Гиагинского района 

учитель  

22.  Новицкая Евгения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Гиагинского района 

учитель – логопед 

 

23.  Апишева Лидия 

Аскербиевна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Гиагинского района 

учитель  

24.  Шорова Марзият 

Нуховна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Гиагинского района 

учитель  

25.  Кузнецова Елена 

Николаевна 

МБОУ «ООШ № 13» 

Шовгеновского района 

учитель  

26.  Безрукова Саида 

Аскарбиевна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Кошехабльского района 

педагог –психолог 

27.  Катунина Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Кошехабльского района 

социальный педагог 

28.  Кунашева Ася 

Муссовна 

МБОУ «СОШ № 11» 

Кошехабльского района 

учитель  

29.  Бенгарт Оксана 

Евгеньевна 

МБДОУ № 9 

Кошехабльского района 

воспитатель 

30.  Багирокова Римма 

Махмудовна 

МБОУ «Гимназия №1» 

Красногвардейского района 

учитель  

31.  Минакова Елизавета 

Васильевна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского района 

педагог-психолог 

32.  Хамирзова Сусана 

Сафарбиевна 

МБУ ДО «Центр 

дополнительного 

образования детей» 

Красногвардейского района 

методист 

33.  Хут Дарина 

Руслановна 

МБОУ «СОШ № 10» 

Теучежского района 

учитель  

34.  Тетер Ольга 

Юрьевна 

МБДОУ № 1 Теучежского 

района 

воспитатель 

35.  Хачмамук Зулима 

Каплановна 

МБДОУ № 1 Теучежского 

района 

воспитатель 

36.  Сообцокова Зуриет 

Алиевна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

37.  Силукова Любовь 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

38.  Агапова Елена 

Геннадьевна 

МБОУ «СШ № 14» 

Тахтамукайского района 

учитель  

39.  Наумова Эстер 

Аветиковна 

МБОУ «СШ № 27» 

Тахтамукайского района 

учитель  

40.  Чеботова Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ «СШ № 29» 

Тахтамукайского района 

учитель  

41.  Мавритопулиди 

Анна Васильевна 

ГБПОУ РА «Майкопский 

политехнический техникум» 

преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


